
 

 

       

 

 

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ    ДУМА 

пятого созыва 

К О М И Т Е Т 

по аграрной политике, экологии и природопользованию 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 14.06.2011  № 15 

 

 

О ситуации с утверждением в должности  

генерального директора   

ОАО «Племенной завод им. Дзержинского»  

 

 

Заслушав информацию депутата Ярославской областной Думы Воро-

бьева А.В. о ситуации с утверждением в должности генерального директора  

ОАО «Племенной завод им. Дзержинского» и приняв во внимание озабочен-

ность трудового коллектива перспективами сохранения экономической и со-

циальной стабильности на предприятии,  

 

комитет решил: 

 

1. Принять к сведению информацию департамента агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Ярославской области и Территориаль-

ного управления Федерального агентства по управлению государственным 

имуществом в Ярославской области о порядке избрания исполнительных ор-

ганов ОАО «Племенной завод им. Дзержинского», осуществляющего дея-

тельность на территории Ярославского муниципального района Ярославской 

области. 

2. Предложить Губернатору Ярославской области оказать содействие в 

принятии решения Министерством сельского хозяйства Российской Федера-

ции и Федеральным агентством по управлению государственным имуще-

ством в отношении избрания генерального директора  ОАО «Племенной за-

вод им. Дзержинского» с соблюдением открытости процедуры подбора кан-

дидатов и с учетом мнения трудового коллектива для обеспечения стабиль-

ности работы сельскохозяйственного предприятия и его эффективного разви-

тия.  

3. Направить настоящее решение Губернатору Ярославской области. 

 

 

Председатель комитета                                                            П.А. Смирнов 


